(5042)  Concedit,  ut  tempore  generalis  interdicti  decedentibus  poenitentia  et  viaticum  detur; 
derici  qui  servarunt  interdictum,  sine  campanarum  puisatione  et  solcmnitate  cum 
silentio  m  coemeterio  ecclesiae  tumulentur;  m  conventualibus  ecclesiis  clerici  bini  vel 
trini  submissa  voce  horas  canonicas  legere  possint ;  recipientibus  autem  signum  crucis 
Soenitentia,  cum  postulaverint,  iniungatur.  Sine  nota  chronoL  |j  Kon  integra  Coilect.  IV. 
ecr.  lib.  5.  tit  14  de  poenit  c.  3  m  Augustlni  Tarr.  Opp.  IV.  688;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  5. 

tit.  38  de  ppenit  c.  11  ap.  Boehmer  1.  c.  II.  839,  ad  a.  1214;  ap.  Richter  I.  c.  II.  851.  — 
•Quod  in  te  (re«  ColL  Iv,), 

1216. 
(5043)  Abbatem  et  conventnm  S.  Dionysii  Parisiensis  certiores  facit,  quod,  cum  dubium 

sit  an  gloriosus  martyr  et  pontifex  Dionysins,  cuius  venerabile  corpus  in  eorum  ecclesia 
requiescat,  sit  ille  censendus  qui  Areopagita  vocetur  ab  apostolo  raulo  conversus,  aut 
ille  alter  Dionysius  qni  iidem  Christi  Francorum  populis  praedicaverit,  ipse  neutri  sen- 
tentiae  praeindicare  volens  sed  praefatum  monasterium  nonorare  ad  eos  per  Haimeri- 
cum  (Henricum  Ou.)  priorem  et  quosdam  alios  monasterii  nuntios  ad  concilium  gene- 
rale  nuper  destinatos  sacrum  b.  Dionysii  pignus,  a  Petro  Ut.  S.  Marcelli  presbytero 
cardinale  tunc  apostolicae  sedis  legato  de  Graecia  in  Urbem  allatum ,  devote  dirigit,  ut 
nulla  deinceps  remaneat  dubitatio  quin  sacrae  b.  Dionysii  Areopagitae  reliquiae  apud 
dictum  monasterium  habeantur.  n  non.  lanr.  a»  18».  i|  Doublet  Hist.  de  rabbaA^e  de  St 
Denvs  544;  Bulaeus  Hist.  univers.  Paris.  III.  85;  L'OiseI  Mem.  de  Beauvais  286;  Louvet 
Antiquit  de  Beauvoisis  377 ;  Dubois  Hist  eccles.  Paris.  II.  287;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  241 ; 
c/.  arffum.  ap.  Theiner  Vet  mon.  Slav.  merid.  I.  64.  n»  22;  ap.  Brcquigny  Dipl.  II.  ii.  1103; 
1-i  Opp.  ed.  Mignein.  993;  ap.  Bouquet  Rec.  XIX.  607.  —  •Utrum  gloriosus  martyr.« 

(5044)  Hospitale  s.  Spiritus  in  Susacia  [Soest]  protegendum  suscipit  eiusque  possessiones 
ac  bona  confirmat.  Non.  lanr.  a»  18°.  ||  Seibertz  UB.  I.  183.  n»  141.  —  »Iustis  petenclum 
desideriis." 

(5045)  (Ouillelmo)  Autissiodorensi  episcopo  scribit  in  causa  impedimenti,  quod  abbas  et 
conventus  S.  Germani  Autissiodorensis  ei  super  visitationis  et  correctionis  officio  infe- 
rebant,  et  declarat  scriptum  guoddam  Euizenii  pp.  sic^  ut  interruptio  silentii^  retentio 
propriorum,  contemptas  obedientiae.  negfigentia  in  divinls  et  alia  quae  considerantur 
circa  observantiam  regulae  monachalem,  adcorrectionem  ordinis;  accusatio  vero  crimi- 
nalis  vel  etiam  civilis  impetitio  et  alia,  quae  ordinariae  iurisdictionis  existunt,  ad  cor- 
rectionem  canonicam  pertineant,  et  ut  tam  episcopus  quam  abbas  Cluniacensis  visitet 
et  corrigat  secundum  declarationem  praefatam.  Non.  lanr.  ao  18»  ( 19®  Migne\  '!  Lebeuf 
Mem.  concern.  Thist  d'Auxerre  11.45  (dd.  1855.  IV.  79.  no  131);  I-i  Opp.  edf.  Migne  IV. 
255.  n®  216.  —  •Postulante  quondam  dilecto.* 

^  (5046)  Geroldo  abbati  Cluniacensi  scribit  de  iure  abbatis  Cluniacensis  in  abbatia  s.  Ger- 
mani  Autissiodorensis,  i.  0.  de  iure  correctionis  eiusdem  abbatis  in  dicto  monasterio 
super  omnibus  quae  ad  observantiam  regulae  monachalis  pertinent  Non.  lanr.  a»  18<>.  || 
Bidlar.  Cluniac.  103;  sed  cf,  1215.  lun.  5.  ̂ «4983. 

(5047)  Cantore  et  canonicis  petentibus  ecclesiam  s.  Antonii  de  Gaillon  Ebroicens.  dioc, 
quam  ille  in  proprio  solo  fondavit  et  dotavit.  cum  omnibus  bonis  tuendam  suscipit. 
vn  id.  lanr.  a<»  18°.  ||  Bonnin  Cartul.  de  Louviers.  Docum.  1. 168.  n<»  129.  —  «Cum  a  nobis.« 

(5048)  Universis  cmcesignatis  per  Coloniensem  provinciam  constitutis  mandat^  ut  se  prae- 
Earent,  quod  in  kalendis  lunii  sequentis  in  regno  Siciliae  studeant  convenure,  alii  apud 
irundisium  et  alii  apud  Messanam  et  partes  utrobique  vicinas.  n  id.  lanr.  a»  18«.  ii  Ge- 

lenius  Farrago  II.  foL  43;  Ennen  Quellen  II.  58.  n»  bO^/aUo  ad  a.  1215;  c/.  argum.  ap.  Thei- 
ner  Vet  mon.  Slavor.  merid.  1. 64.  n»  32.  —  »Vos  qui  elegistis.* 

♦  Universis  crucesignatis  per  Bremensem  provinciam   in   eundem  modum  eodemgue  die.  || 
Lappeubei^  Hamburg.  UB.  L  346.  n»  394;  I-i  Opp.  ed. 

Migne  IV.  255.  no  217. »  n  m    Maguntinam  provinciain   in  eundem  modum  eodemgue  dte.  \\ 
Theiner  1.  c.  64.  no  33. 

•  »     Treverensem  provinciam  in  eundem  modum  eodemgue  die. 
Theiner  1.  c.  64.  no  34. 

56* 
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1216. 
^  (5049)  Eisdem  per  diocesim  VerdeDsem  constitiitis  idem  mandat  et  sigmficat,  «qiiod  Tota 

(luorandam  inutilium  crucesignatorum  vult  commutare  ad  tempus,  et  super  hoc,  quod 
ipsos  eligant,  certis  committitur.*    A^  Id»  19°.  ||  Theiner  L  c  64.  n»  35. 

(Laterani) 

(O 
lanr.  12 

12 

19 

21 

23 

23 

28 

30 

(5050)  Eisdem  per  Leodiensem  diocesim  constitutLs.  vi  id.  lanr.  a«  18».  ||  Bbhmer  Acta 
imper.  IL  638.  n»  929,  perperam  ad  a.  1215.  —  »¥08  qui  elegistis.* 

^  (5050a)  Nominat  dictos  electores  in  certis  diocesibus.    A^  18»  19°.  ||  Tbeiner  L  c.  64.  n»  36. 
(5051)  (Angelo)  patriarchae  Gradensi  et  abbati  S.  Felicis  Torcellan.  dioc  mandat,  ut  abba- tem  et  conventum  deformati  a  laicis  viris  ob  beUica  discrimina  monasterii  ss.  Hilarii 

et  Benedicti  ad  quandam  abbatis  obedientiam  in  Casteliana  diocesi  constitutam,  domos 
et  officinas  competentes  habentem  transferant,  si  utilitati  eiusdem  coenobii  expedire 
viderint  xn.  mensis  (?)  lanuar.  a»  18«.  ||  Cornelius  Eccles.  Venet.  XIV.  396.  —  *£x  parte 
venerabilis.« 

(5052)  Ottoni  de  Rocca  domino  Athenarum^  qui  castrum  Lavadia  nuncupatum  ecclesiae 
Romanae  libere  contulerat  ipsum  Pelagio  Albanensi  episcopo  tunc  apostolicae  sedis 
legato  paj)ae  nomine  assignando,  cui  autem  postmodum  idem  episcopus  praefatum 
castrum  m  feudum  sub  annuo  censu  duarum  marcharum  concesserat,  hanc  concessio- 
nem  auctoritate  apostolica  confirmat  ii  id.  lanr.  a»  18°.  11  Muratori  Antiq.  ItaL  V.  ̂ ; 
cf,  arffum,  ap.  Themer  Vet  mon.  Slavor.  1. 67,  n»  118.  —  >Dignum  est  ut.« 

(5053)  (Alberico)  Remensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  mandat,  ut  B(ochardum)  de 
Avesnes  (Avesnis  TeuL)  quondam  cantorem  Laudunensem,  qui  in  subdiaconatus  ordine 
constitutus  Margaretam  sororem  lohannae  comitissae  Flandrensis  consanguineam  suam 
detinere  non  metuit  impudenter  mentiens  se  cum  ea  matrimonium  contraxisscL  in  auem 
eam  ob  rem  sedes  apostolica  tulit  excommunicationis  sententiam,  singulis  dieDus  aomi- 
nicis  et  festivis,  pulsatis  campanis  et  candeiis  accensis  tam  diu  per  suas  dioceses  ex- 
communicatum  publice  nuntient.  ab  omnibus  arctius  evitandum  etc.y  donec  idem  B(o- 
cliardus)  praefotam  Margaretam  liberam  dictae  restituerit  comitissae  et  humiliter  rever- 
tatur  ad  observantiam  ordinis  clericalis.  xrv  (xn  Annal.)  kaL  Febr.  ap  18».  Jl  I-i  £p*  ed. 
Baluze  II.  591:  Opp.  ed.  Migne  III.  529;  Marlot  MetropoL  Remens.  II.  483;  Bouquet  Rec 
XIX.  600;  Teulet  Layettes  1. 424.  no  1156;  palUce  m  AnnaL  de  la  soc  d'emul.  de  la  Flandre 
occid.  Ser.  I.  II.  298;  cf.  ar^m.  ap.  Theiner  L  c  65.  n»  50;  ap.  Brequigny  DipL  II.  n.  1103; 
ap.  Migne  L  c.  III.  993.  —  »Horrendum  et  execrabiie.* 

^  (5054)  Compositionem  quae  inter  luellum  archiepiscopum  et  capitulum  Turonenses  super 
electione  decani,  praeposituris  et  rebus  aliis  ad  ipsas  spectantibus  concorditer  inter- 
venitu  ratam  habet  et  confirmat.  xn  kaL  Febr.  a»  18».  |{  Defense  des  privlL  de  TegL  de 
St.  Martin  de  Tours  2. 

(5055)  S.  Petri  et  S.  Bavonis  Gandavensium  et  de  Hafflenghem  abbatibus  mandat,  ut  s. 
(^udilae  Bruxellensis  ecclesiae  canonicos  ad  debitam  in  ea  residentiam  faciendam  per 
subtractionem  beneficiorum  compellant.  x  kaL  Febr.  bp  18».  ||  Anal.  p.  s.  k  Fhist.  eccies. 
de  la  Belgique  II.  164.  —  »Dilectus  filius  nobiIis.« 

^  (5055  a)  Monasterio  Fabariensi  confirmat  omnes  possessiones  et  alia  bona  itemque  res, personas  et  ipsum  monasterium  sub  protectione  b.  Petri  et  sua  suscipit  x  kaL  Febr. 
a«  18».  II  Wegelin  Regest  von  Pfavers  II.  n®  65. 

(5056)  (Eberliardo)  Salzeburgensi  archiepiscopo  concedit,  ut  in  una  parte  suae  diooesis. 
videlicet  in  insula  Chiemensi  [Chiemseel  quae  ner  duas  dietas  a  ̂alzburgensi  distat 
ecclesia,  in  monasterio  canonicorum  regulanum  ibidem  commorantium  de  ipsorum  con- 
sensu  episcopalem  cathedram  instituat  eique  assignet  annuos  redditus  300  marcarum 
in  Saherancli,  Pinzenowe,  Willehalmdorflf,  m  vineis  Austriae  apud  Arnsdorff  et  in  domo 
infra  civitatem  Salisburgensem  iuxta  ecclesiam  s.  Laurentii  (in  Bramberg^),  in  Stul- 
felden,  Cellae  et  Hoven  [Bischofshofen],  >ita  quod  electio  ac  investitura  emsdem  epi- 
scopi  ad  te  ac  successores  tuos  absque  omni  contradictione  pertineat...  Gurcensis 
autem  episcopus  qui  vicarius  Salzburgensis  antistitis  in  sua  dyocesi  esse  dinoscitur,  in 
illo  quoque  episcopatu  sit  vicarius,  quantum  archiepiscopalis  exigit  iurisdictio,  ne  in 
hoc  etiam  ius  ipsius  grave  dispendium  patiatur.*  v  kal.  Febr.  indict.  III(!).  incam.  dom. 
&9  1215.  pont.  a»  18«.  il  Origin.  in  tabnlar.  reg.  Monacensi:  «Salzburg.  Kajoamer  -  Biicher- 
in  tabular.  caes.-reg.  Viennensi;  Mezger  Histor.  Salisb.  99d;  absque  die  et  mense  ap.  Liinig 
Spicil.  eccL  Cont  1. 1068;  c/.  argum.  ap.  Meiller  Regesten  der  Salzbui|;er  Erzbisch.  206. 
n»  164  ubi  a»  1215  perf^eram  iribuiiur;  ap.  Theiner  Vet  mon.  Slav.  merid.  1. 66.  n«  111.  — 
•Super  familiam  Domini.* 

(5057)  (Giraldo)  Bituricensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  mandat,  moneant  et  indu- 
cant  principes,  milites  et  barones  per  suas  dioceses  constitutos.  ut  (lohanni)  resi  An- 
gliae  festinum  impendant  auxilium  et  iuvamen  contra  barones  Angliae,  qui  prooitorie 
msurrexemnt  in  praedictum  regem,  qui  crucis  assumpto  charactere  tsLm  magnifioe  ac 
potenter  ad  Terrae  sanctae  subsidium  se  parabat  m  xaL  Febr.  a»  18«.  ||  Martene  Thes. 
anecd.  1. 850;  Bouquet  Rec.  XIX.  601.  —  »£cce  terrae  malleus.« 
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^  (5058)  Capitnlo  AversaDO  mandaty  nt  Siiyestram  acolvtbum  et  capellanmn  suum  admit- 

tant  ad  praebendam  Aversanam,  de  qua  vacante  eidem  extitit  provisum.  A»  Id»  Id^.  II 
Tbeiner  Vet  mon.  Slav.  1. 64.  n»  37. 

(5059)  Abbatissam  et  sorores  ecclesiae  s.  Mariae  de  Berchsihusen  cum  omnibus  bonis  sub 
b.  Fetri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  in  Edingehusen  et  Nienstede 
mansos  14,  in  Walterintrehusen  unum  etc.  et  possessiones  alias  eis  confirmat.  £al.  Febr. 
a*  18».  II  V.  Hodenberg  Calenberger  UB.  Abth.  1. 11.  —  •Cum  a  nobis.« 

(5060)  Abbati  Kotuvicensi,  S.  Ipoliti  et  S.  Andreae  praepositis  Patav.  dioa  causam  inter 
praepositum  S.  Georgii  in  Austria  et  H(enricum}  presbyterum  ecclesiae  in  Traismur 
vertentem  super  eo,  quod  hic  infra  limites  parochiae  illius  divina  celebraro  praesumpsit, 
terminandam  committit  m  non.  Febr.  a»  18».  ||  Arch.  f.  Kunde 'dsterr.  Gesch.-Quellen 
IX.  282.  —  >£xposita  nobis  dilecti.« 

(5061)  (Sigwino)  episcopo  et  capitulo  Caminensibus  mandat,  ut  Ma^deburgensi  ecclesiae 
ac  (Alberto)  eius  antistiti  et  successoribus  eiusdem  iuxta  promissionem  suam  obediant 
et  intendant.  m  non.  Febr.  a»  18».  ||  Boysen  Histor.  Magazin  II.  113;  eadem  huUu  eisdnn 
foerbis  scripta,  sed  male  Gregorio  IX  aUribuia  legiiur  ibidem  II.  130;  Dreyhaupt  Beschreib. 
des  Saal-Creyses  1.37;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  dipl.  1.242.  n»  lOl  et  341  in  n»  142; 
Klempin  Pommersches  UB.  1. 127.  n»  168.  —  »Cum  tu  frater.* 

(5062)  (Reginaldo)  episcopo  Camotensi,  flohanni^  abbati  S.  Genovefae  et  (lohanni)  priori 
S.  Martini  de  Campis  Parisiensis  mandat,  ut,  si  quos  in  Senonensi  provincia  invenerint. 
Sii  Erardo  de  Brena,  qui  (Philippam)  filiam  Henrici  ouondam  Trecensis  comitis  sibi 
andestine  copulavit,  super  vendicando  sibi  comitatum  Trecensem  et  aliam  terram  per- ■J   »  M  ^    J  „    ..   -_        »      ■  -  ■  »     -  ■  ■    ■     ..i   •  X      •  J  •••  »        *• 

602;  Teulet  Layettes  1. 425.  n»  1157;  c/,  Jubainviile  Comtes  de  Champagne  V.  94.  n»  938 
ad  940.  —  »Cum  nostris  dudum.« 

^  In  eundem  modum  Episcopo  Cabilonensi,  (Arnaldo)  abbati  Cisterciensi  et  priori  de  Ver- 
giaeo  ...  »m  Lugduuensi  provincia« ; 

»  »  "       (Haimardo)  episcopo  Suessionensi ,  (Radulfo)  abbati  S.  lohannis  in 
Vineis  et  (Guidoni^   docano  Suessionensi  •  • .  «in  Remensi  pro- 
vincia«  (ap.  Teulet  1.  c). 

(5063)  Geroldo  abbati  Cluniacensi  oiusque  successoribus  ius  eligendi  ac  instituendi  priorem 
in  monasterio  de  Caritate  adiudicat.  m  non.  Febr.  a»  18».  |i  Brdquigny  Dipl.  II.  n.  1156; 
1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  242  {ubifalso  a»  1215  adscribitur);  cf,  araum,  ap.  Theiner  Vet  mon. 
Slav.  merid.  I.  66.  n«  102;  ap.  Br^quigny  L  c.  1103;  Migne  1.  c.  III.  993.  —  -Auditis  et 
intellectis.* 

(5064)  (Aimardo)  episcopo,  (Radulfo)  abbati  S.  lohannis  in  Vineis  et  (Gnidoni)  decano 
Suessionensi  mandat,  ut^  si  qui  forsan,  gui  B(lanchae)  comitissae  ac  T(heobaldo)  filio 
eius  comiti  Trecensi  fidelitatem  vel  homagium  praestiterunt,  velint  ab  hoc  resilire,  jpsos 
ad  servandam  eisdem  fidelitatem  ner  censnram  ecclesiasticam  compellant.  n  non.  Febr. 
ao  18».  ii  Teulet  Layettes  1. 426.  n»  1158;  cf.  Jubainville  L  c.  n«  941.  —  >Cum  ex  apostolice.« 

(Aimardo)  episcopo  Suessionensi,  (Radnlfq)  abbati  S.  lohannis  in  Vineis  etc.:  •n  non.  Febr. 
ao  18o-.  II  Tenlet  L  c.  425.  no  1157,  vid.  12ia  Febr.3.  no  5062. 

(5065)  Ma^ardino  Imolensi  episcopo  postulante  Imolensem  ecclesiam  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit,  statuens  ut  omnes  possessiones  ac  bona  eiusdem  firma  et  illibata 
permaneant.  Non.  Febr.  indict.  VIII.  (III.  5«-.  ep,  F.)  inoam.  dom.  a»  1215.  pont  a<»  18«.  || Ughelli  Ital.  sacra  11.632;  Manzoni  Episc.  Cornel.  157:  Series  episc.  Forocorn.  H.  75; 
1-1  Opp.  ed.  Migne  IV.  242.  n»  203.  —  »In  eminenti  apostolicae.« 

^  (5066)  Abbatissam  eiusque  sorores  monasterii  in  Trebnicz  ord.  Cisterc.  tuendas  snscipit, 
eis  bona  ac  possessiones,  specialiter  autem  Wangrinowo,  Martinowo,  Clissovo  etc.,  de- 
cimas  in  StoDno,  Stinaw,  Ostrovici,  iura  ac  privilegia  confirmat  Non.  Febr.  indict.  III(!). 
pont  BP  18o.  II  Summaiim  ap.  Grlinhagen  Reg.  I.  93.  n»  169. 

(5067)  Capituli  S.  Petri  Traiectensis  possessiones  confirmat  Non.  Febr.  a»  18«».  J  Oorkon- 
denboek  van  Holland  en  Zeel.  I.  l  144.  w>  250.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(5068)  Decanum  et  canonicos  S.  lohannis  Traiectensis  tuendos  suscipit  eommque  bona 
confirmat.    Non.  Febr.  a»  18«.  ||  Ibid.  1. 1. 145.  n»  251.  —  •Solet  annuere  sedes.« 

(5069)  (lohanni)  episcopo  Florentino  et  abbati  S.  Miniatis  Florent  dioc.  mandat,  ut  iudi- 
cium  faciant  inter  abbatem  conventumque  monasterii  de  Pulichiano  Camaldul.  ord.  et 
G.  ecclesiae  s.  Michaelis  de  Macinaria  Vnlterranae  dioc.  rpatronum?)  super  iure  patro- 
natus  litigantes.  Non.  Febr.  a»  18».  H  Mittarelli  AnnaL  Camald.  IV.  append.  p.  S03.  — 
•Abbas  et  conventus.* 
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(5070)  Frairibus  hospitalis  Hierosolymitani  de  Ungaria  ecclesiam  s.  Georffii  de  Castelliiz 

cnm  capellis  et  pertinentiis  snis  confirmat  vm  id.  Febr.  a<>  18».  ii  Fejer  Cod.  dipL  III.  1. 179. —  »Cum  a  nobis.« 

(5071)  Priorissam,  moniales  ac  monasterinm  de  Osterholte  snb  b.  Petri  et  sna  protectione 
suscipit,  speciaiiter  autem  curiam  Scherembecke,  domum  in  Brema  et  mansos  quos 
habent  prope  Hiddingwerde  etc.  eis  confinnat.  vi  id.  Febr.  a»  18».  11  Lappenberflr  Hamburs:. 
UB.  1. 349.  n«>395;  I-l  Opp.  ed.  Migne  IV.  258.  no2ia  —  -Dum  a  nobis.. 

(5072)  (lohanni)  abbati  et  conventui  S.  Bertini  duorum  molendinorum  custodiam  in  flnmine 
Agnionae  et  quasdam  alias  possessiones  specialiter  enumeratas  confirmat  iv  id.  Febr. 
ao  18o.  li  Brequignj^  Dipl.  II.  n.  1157;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  244  (Jalso  ad  a.  1215).  —  -lustis 
petentium  desideriis.« 

(5073)  (Lodarengo)  archipresbytero  Decumanorum  Mediolani  mandat,  ut  causam  inter  Mo- 
doetiensem  archipresbyterum  et  cives  Cumanos,  qui  illi  super  ecclesia  de  Bisserono  et 
aliis  rebus  iniuriant,  decemat.  m  id.  Febr.  a»  18».  ||  Frisi  Mem.  stor.  di  Monza  e  sua 
corte  II.  94  m  n»  100.  —  «Querelam  Modoetiensis  archipresbyteri.« 

(5074)  Episcopo  Paduano  praecij^it,  ut  M(aynardum)  comitem  Goritiae,  qui  pro  sua  con- 
tumacia  a  patriarcha  Gradensi  sententia  excommunicationis  perculsus  dum  Volchems 
patriarcha  Aquileiensis  iter  arripnerat  ad  sacrum  concilium,  villam  de  Fara  ingressus 
est  et  damna  gravia  capitulo  Aquileiensi  irrogavit,  per  censuras  ecclesiasticas  ad  ob- 
servandam  sententiam  contra  ipsum  iam  latam  et  ad  satisfaciendum  capitulo  compellat. 
in  id.  Febr.  a»  18o.  i;  Rubeis  Mon.  Aquileg.  674;  cf.  Bianchi  Docum.  21.  n»  45.  —  -Dilecti 
filii  capitulum.* 

(5075)  Abbatem  S.  Pauli,  praepositum  de  Hilgenrothe  Bremens.  dioc  et  cellerarium  S. 
Willeadi  Bremensis  monet,  ne  G(ottschalcor)  derico  propter  excessus  suos  ab  H(art- 
wico  II)  Bremensi  archiepiscopo  omnibus  ecclesiasticis  beneficiis  spoliato  stallns  in  choro 
et  locus  in  capitulo  restituantur.  Id.  Febr.  a»  18«.  ||  Lappenberg  Hamburg.  UB.  1. 349. 
no  396;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  259.  no219;  Ehmck  Bremisches  UB.  1. 128.  no  108.  —  -Que- 
relam  dilectomm  filiorum.* 

(5076)  Abbati  et  conventui  monasterii  de  Evesham  regnlares  dispositiones  reddituum 
suomm,  qui  de  communi  consensu  capituli  sunt  ad  officia  eiusdem  monasterii  deputati, 
confirmat.    xiv  kaL  Mart.  ao  18o.  ||  Chron.  abbatiae  de  Evesham  221.  —  >Quum  a  nobis.« 

(5077)  Garino  abbate  ecclesiae  b.  lohannis  Valeiacensis  eiusque  firatribus  petentibus  prae- 
fatam  ecclesiam  tuendam  suscipit,  statuens  ut  omnes  eius  possessiones  ac  bona,  quoram 
plurima  nominatim  recenset,  firma  eis  eommque  successoribus  et  iUibata  permaneant. 
xn  kal.  Mart  indict  IV.  incam.  dom.  ao  1215.  pont.  ao  18o.  ||  Gallia  christ  VIII.  instr.  p.  332. 
—  >Quoties  istud." 

(5078)  Fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Alemannomm  Hierosolymitani  innitendo  litteris  Coe- 
lestini  III  pp.  protectionem  suscipit,  domos  aliaque  bona  quae  tunc  possidebant  in  Terra 
sancta,  Cypro,  Armenia  enumerat  et  confirmat,  consecrationes  ecclesiamm,  ordinationes 
clericomm  ab  episco]}is  locomm^  illis  gratis^  exhiberi  debere,  sepulturam  eligi  posse  in 
ecclesiis  eorum,  clencos  et  milites  ad  ordinem  admitti  debere  decemit,  eRgendi  ma- 
^tmm  generalem  plenam  eis  concedit  facultatem.  xu  (xv  Invent  priv.)  kaL  Mart  indict. 
IV.  incarn.  dom.  ao  1215.  pont  ao  18o  (17o  Invent  privX  ||  David  Preuss.  Chronik  II.  204; 
Strehlke  Tab.  p.270.  no302  (perperam  ad  a.  1215);  cf,  Inventar.  privilegior.  in  archiv.  Cra- 
cov.  61;  (Napiersky)  Index  corp.  1. 1.  no5*  {maU  ad  a.  1215).  —  -Fffectum  iusta  postu- 
Lantibus." 

(5079)  (Christiano)  episcopo  Pmsciae  terram  de  Lausania,  quam  Philippus  Pmtenus,  qui 
olim  dicebatur  Warpoda,  ac  istius  consortes  ei  in  ius  et  proprietatem  contuleranl^  con- 
firmat  xn  kal.  Mart  ao  18o.  j|  Acta  BomssJ  1. 259;  David  L  c.  U.  22.  —  >Pia  acta  fideunm.* 

(5080)  Eidem  terram  Luboviae,  quam  Paulus  PmssensLs.  qui  olim  dicebatur  SuavabunOy 
et  istius  consortes  ei  contulerant,  confirmat  xn  kaL  Mart  ao  18o.  ||  David  I.  a  II.  23 ; 
Acta  Bomss.  L  260;  Watterich  Deutsch.  Ordensstaat  227.  —  >Pia  vota  fidelium.- 

(5061)  Abbatem  et  conventum  S.  Tmdonis  (ord.  s.  Ben.  Leodiens.  dioc.)  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  s.  Mariae,  s.  Caterinae,  s.  Sei>nlcri,  s.  lacobi 
etc.  ecclesias  cum  pertinentiis,  hospitale  quoque  situm  in  atrio  monasterii  ac  alia  bona 
eis  confirmat  xi  kaL  Mart.  ao  18o.  ||  Piot  Cartul.  de  St-Trond  L  171.  n»  133.  —  -Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.- 

(5082)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  Parisiensis  concedit,  nt,  cum  laici  in  dedmis  ins 
speciale  non  habeant,  a  laicis  decimas  redimant  et  redemptas  padfice  possideant. 
n  kal.  Mart.  ao  19o.  ||  Doublet  Hist  de  Samt-Denys  545;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  260.  n»  221. 
—  >Vestra  nobis  devotio.» 

(5083)  Stephano  abbati  et  conventui  Casinensibus  declarat^  instmmenta  nonnisi  abbatumy 
duorum  vel  trium  aut  paucomm  monachomm  subscriptione  signata  super  his,  quae  in 
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praeiadicinm  monasterii  illicite  sint  alienata  vel  distracta,  non  obtinere  firmitatem. 
u  kal.  Mart.  a»  19».  i  Tosti  Monte-Cassino  II.  288;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  260.  n»  220.  — «Officii  nostri  debitum.* 

(5084)  Abbati  et  conventni  S.  Dionjsii  Parisiensis  indulget,  ne  procnrationes  ratione  visi- 
tationis  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  teneantnr  sofvere,  nisi  cnm  curtes  (^uas 
ad  ipsorum  iurisdictionem  de  iure  spectare  constiterit,  more  debito  causa  visitationis 
accesserint  dpportunae.  Kal.  Mart.  a»  19«.  ||  Doubiet  Hist.  de  Saint-Denys  546;  I-i  Opp. 
ed.  Migne  IV.  261.  n»  222.  —  «Vestra  nobis  insinuatiO.« 

(5065)  Eisdem  donationes,  quas  eis  quondam  Renaldus  de  Pomponia  miles  et  Ferricus  de 
Ver  fecerunt,  confirmat.  v  non.  Mart.  a«  19«.  ||  Doublet  L  a  546;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  261. 
no  223.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(5066)  Monasterium  s.  Mariae  V.  Lubense  tuendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus 
secundum  b.  Benedicti  regulam  atque  institutionem  Gisterciensium  fratrum  perpetuis 
ibidem  temporibus  observetur,  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  in  quibus  nomi- 
natim  exprtmit  >iocum  ipsum  in  qno  praefatum  monasterium  situm  est,  piscationes  et 
ius  capiendi  castores  quod  habetis  in  flumine  Odre  a  Cozi  usaue  ad  transitum  qui  di- 
citur  Lubens,  et  aliis  circumfluentibus  aq^uis,  lacum  iuxta  Malchic  cum  pertinentiis 
suis,  de  Zlup,  deViazd-  etc,  iura  ac  privilegia  quorum  plurima  recenset,  abbati  et 
fratribus  ibi  commorantibus  confirmat.  Non.  Mart  indict  IV.  incarn.  dom.  a»  1215.  pont. 
a»  19®.  II  (Blisching)  Urk.  d.  Klost.  Leubus  53  y«t  erranter  ad  a.  1215  refert;  c/,  Grlinhagen 
Regest.  1. 95.  n»  172.  —  «Religiosam  vitam  ehgentibus.« 

(5067)  Archiepiscopo  ....  scribit,  se  excommunicationem  contra  episcopum  ...  ab  A  ... 
praeposito  S.  WiUehadi  et  T.  de  Walle  canonico  Bremensibus  obtentam  revocare,  eique 
manoat  ut  dictam  sententiam  in  eundem  A   et  suos  complices  proferat.  vn  id.  (Mai» 
eed  leffas)Mtirt.  ao  19o.  ||  Lappent>erg  Hamburg.  UB.  L  350.  ̂ »398;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV. 
264.  no  ̂28.  —  IniUum  desiaeratur,    . 

•  f5068)  (ConradoJ  Ratisponensi  episcopo  ot  de  S.  Emerammo  Ratisbon.  et  de  Bruuenin^ Ratisbonens.  dioc.  abbatibus  committit,  ut  Henricum  electum  in  monasterii  s.  Stephani 
Herbipolensis  possessionem  immittant  vi  id.  Mart.  a«  19o.  1  Dentinger  Beytriige  U.  158.  no67. 

(5089)^Praeposito  et  canonicis  Wibergensis  ecclesiae:  «Tuderti  v  id.  Mart«  |i  Sulmi  Hist. 
af  Danm.  IX.  746;  Munter  Mag.  1.383,  mU  1216.  Mai.  11.  no5107. 

(5090)  Frisones  non  cruce  signatos  per  Bremensem  provinciam  constitutos  rogat  et  hor- 
tatur,    Ut  fUi  j—    ̂   ?  -  «r_i,i  :^^*  a  :*  * 
degradatum 
Lappenb< 
zelus  exigit.- 

(5091)  Abbati  et  conventui  de  Dunfermelyn  Ubertates,  immunitates,  iura  et  approbatas 
consuetudines  a  regibus  Scociae  ac  aliis  eorum  monasterio  concessa  confirmat.  xii  kal. 
Apr.  ao  19«.  ||  Registrum  de  Dunfermelyn  164.  n<»  252.  —  «lustis  petentium  desiderUs.- 

(5092)  Universis  Christi  fideUbus  per  Eboracensem  provinciam  et  regnum  Scociae  con- 
stitutis  inhibet,  ne,  si  episcopum.  abbatem  aut  quemlibet  clericum  sujjer  aliquibus 
ofiensis,  jpro  quibus  duellum  inter  laicos  fieri  consueverit,  ab  aliquo  conveniri  contmgat, 
coffatur  is  qui  conveniatur  personaliter  subire  duellum.  X  kal.  Apr.  a»  19«.  !|  Registrum 
episc.  Glasguens.  L94.  n«lK).  —  «Ad  nostram  noveritis.- 

(5093)  Monasterium  s.  Trinitatis  in  Dunfermelyn  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit, 
speciaUter  autem  ecclesias  de  Suathardolf^  de  Abircmmbin  et  de  MoUn  eis  confirmat. 
V  kal.  Apr.  a»  19«.  ii  Registrum  de  Dunfermelyn  165.  n»  253.  —  »Cum  a  nobis  « 

(5094)  Abbati  et  capitulo  de  Dunfermelyn  ad  exemplar  Urbani  pp.  prohibet,  ne  Uceat  eis, 
obtentu  iJicuius  ecclesiasticae  saecularisve  personae  ecclesiamm  suarum  beneficia  con- 
cedere,  et  prohibet  insuper,  ne  quis  episcopus  vel  archidiaconus  eos  ad  dandum  vel 
faciendum  quod  praesenti  pagina  prohibetur,  aliqua  districtione  compeUant  v  kal.  Apr. 
ao  19o.  II  Registrum  de  Dunrermelyn  165.  n»  254.  —  -ReUgiosis  locis  adesse.« 

(5095)  De  Melros  et  de  Kelchan  abbatibus  S.  Andreae  et  Glasguens.  diocc.  mandat  ne 
permittant  ut  abbas  et  conventus  S.  TrinitaUs  de  Dunfermelyn  contra  sedis  apostolicae 
privilegia  et  indulgentias  molastentur.  ni  kaL  Apr.  a»  19».  ||  negistrum  de  Dunfermelyn 
166.  no  255.  —  •Dilecti  fiUi  abbas.- 

(5096)  Capitulo  Misnensi  concedit,  ut  proventus  decimarum  ad  eius  ecclesiam  spectantes, 
quas  episcopi  Misnenses  in  feudum  laicis  concesserint,  de  ipsorum  manibus  ad  usus 
proprios  sioi  redimant.  iv  non.  Apr.  a«  19«.  ||  K(5hler  Cod.  dipl.  Lusat  super.  II.  i.  54, 
JaUo  ad  a.  1217;  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxoniae  reg.  U.  i.  81.  no8o.  —  »Cum  a  nobis.« 

*  (5097)  Le  pape  confirme  les  chapeUes  au  nombre  de  12  qui  existaient  alors  k  Ainiens. 
II  non.  Apr.  n  Darsy  B^nefices  1. 36.  not  2,  45.  not  1. 

448 INNOCENTTOS  m.  U98-1216. 

Apr.  5 

10 

13 

18 

20 

29 

Mai.  5 

7) 

(•) 

11 

13 

14 

Laterani 

Viterbii 

Tuderti 

ap.  Urbem veterem 

ad  Urbem  vet 

Tuderti 

1216. 
(50d8)  (Valerio)  archiepiscopo  Upsalensi  et  snflfraganeis  eins  in  memoriam  redigit.  con- iugia  intra  gradus  canonious  vetitos  esse  prohibita;  mandat  eis ,  ut  quae  contraiienda 

sint,  e  suggestu  intiment,  sacerdotes  autem,  qui  illegitimam  copulam  fecerint,  per 
triennium  ab  ofQcio  removeant.  Non.  Apr.  a»  19«.  ||  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 18SL  n«  ld6; 
cf,  Celse  Appar.  54.  n»  21.  —  »Ad  onus  oiBcii.* 

(5099)  Episcopo  Burgensi  et  decano  Composteliae  mandat,  ut  inter  PortugaUiae  regem  et 
T.  et  S.  sorores  super  castris  Montis  Maioris  et  Alenker  litigantes  pacis  vel  treugarum 
foedera  statuant,  quae  curamentis  et  aliis  idoneis  cautionibus  faciant  utrinque  firmarL 
vn  id.  Apr.  a»  19«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterd.  IV.  79.  —  >Cum  ollm  charissimus.* 

(Guilelmo)  episcopo  Magalonensi:  «ivid.  Apr.  a«  19«.«  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1216  §  8, 
vid.  1215.  Apr.  10.   no  4971. 

(5100)  Clusinum  b.  Michaelis  monasterium ,  quod  ab  Hugone  nomine  Dissato ,  Alvemensis 
regionis  indigena,  in  Taurinensi  parochia  tundatum  et  in  monte  Pycheriano  constructum 
es^  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quomm 
plurima  nominatim  exhibet,  iura  ac  privilegia  connrmat.  Id.  Apr.  indict  IV.  incam.  dom. 
ao  1216.  pont.  a»  19«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  IV.  102a  —  »Ea  quae  ad.« 

(5101)  Decano  S.  Frambaldi  et  cantoribus  S.  Frambaldi  et  S.  Reguli  Silvanectensibus 
mandat,  ut  sententiam  a  (Gaufrido?)  episc^po  Silvanectensi  in  favorem  abbatis  et  con- 
ventus  S.  Dionysii  contra  N.  miiitem  de  Flamengeria  Laudunens.  dioc.  super  quibusdam 
redditibus  et  aliis  rebus  latam  observari  faciant  xiv  kal.  Mai.  a»  19«.  |  Brequigny  Dipl. 
n.  u.  1102;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  262.  —  .DUecti  filii  abbas.« 

(5102)  (Petro)  episcopo  laurinensi,  archidiacono  Nitriensi  et  scholastico  Albensi  Wespri- 
miens.  dioc.  mandat,  ut,  nisi  Hospitalarii  in  Hungaria  de  quadragenaria  possessione 
dedmamm  in  comitatu  Simigiensi,  quae  ad  monasterium  s.  Martini  de  Pannonia  per- 
tinere  noscuntur,  sicut  appareat  ex  privilegiis  et  confirmationibus  Romanomm  ponti- 
ficum,  testes  infira  quatuor  menses  legitime  reprobaverint  et  praescriptionem  bona  fide 
probaverint,  eosdem  ad  restitutionem  decimamm  pcrceptamm  (*^ondemnent.  xn  kal.  MaL 
ao  19o.  II  F^er  Cod.  dipL  III.  i.  228;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  XI.  377;  Theiner  Monum. 
Hun^ar.  I. »  m  n»  15.  —  >Dilectis  filiis  abbati.«  C/,  aub  Honorio  IIL  1217.  Aug.27:  «Archid. 
Nitnensi«  eic, 

(5103)  Abbatissam  et  moniales  S.  Mariae  de  Accuis  [Accoules]  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  susdpit,  specialiter  autem  inra  quae  habent  in  castris  de  Alaucho  et  Roca- 
vaira  etc,  eis  confirmat  m  lcal.  Mai.  a»  19«.  II  Aonnisi  fragm,  ap.  Belzunce  Antiq.  de  FegL 
de  MarseiUe  II.  62;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  263.  ̂ «226. 

(5104)  Decano  S.  Stephani,  priori  S.  Pauli  et  cantori  S.  lohannis  Bisuntinis  mandat  ut  abba- 
tissam  et  conventum  Romariensem  pro  viribus  defendant,  quoties  ab  ipsis  nierint  re- 
quisiti,  et  rogent  eos  qui  illis  in  personis  vel  rebus  [jraesumpserint  molestias  vel  in- 
iurias  irrogare,  ut  ab  earum  indebita  molestatione  desistant  et  de  illatis  iniuriis  satis- 
factionem  eis  exhibeant  m  non.  MaL  a«  19«.  ||  Guinot  Etude  sur  Fabbaye  de  Remiremont 
402.  —  «Succensa  velut  ignis.« 

(5105)  Monasterium  monialium  de  Risebyarg  (Risberg  CkUe)  cum  omnibus  bonis  proteeen- 
dum  suscipit  Non.  Mai.  a»  19o.  ||  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 183.  n9 157;  I-i  Opp.  ed.  Migae 
IV.  263.  n»  227;  cf  Celse  Appar.  54.  n«  22.  —  »Cum  a  nobis.- 

(5106)  Monasterii  s.  Tiberii  (Agathensis  dibc.)  tutelam  suscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona  quorum  plurima  nominatim  recenset  iura  atque  privilegia  confirmat  A«  19».  !| 
Gallia  clmst  VI.  instr.  332;  I-i  Opp.  ed.  Migne  iV.  266.  n«232.  —  «Cum  omnibus  ecclesils.« 

•Eodem  a»  Innocentius  pp.  III  venit 
et  consecravit  ecclesiam  s.  lohannis  de  platea.«  Annal.  Urbevet  ap.  Pertz  M.  0.  H.  scr. 

XIX.  269. 

Archiepiscopo  ....  •Laterani  vn  id.  Mid.  a»  19««.  ||  Lappenberg  Hamburg.  UB.  L  350.  n«  3d8» 
tnU  1216.  Mart.  9.  n»  5087. 

(5107)  Praeposito  et  canonicis  Wibergensis  ecclesiae  omnes  libertates  et  immunitates  nec 
non  approbatas  et  rationabiles  consuetudines  eisdem  a  regibus  Dadae  concessas  con- 
firmat  v  id.  (Mart.  eed  Ugas)  MaL  a»  19«.  ||  Suhm  Histor.  af  DanmarlL  IX.  746;  Munter 
Mag.  f.  Kirchengesch.  1. 383. 

(5108)  (Ebboni)  episcopo  Amsiensi,  abbati  Carae  Insulae  et  praeposito  Westervicensi 
manaat,  ut  cives  Wiber[|[enses  per  censuram  ecdesiasticam  compellant,  ut  ab  indebita 
CAnonicomm  Wibergensmm  et  ecclesiae  Wibergensis  molestatione  abstineant  m  i<L 
MaL  ao  19«.  g  Mlinter  Mag.  f.  Kirchengesch.  1. 383;  Suhm  Hist  af  DanmarlL  IX.  746.  —  *£x 

parte  dilectorum.« 
(5109)  laurinensi  et  Vesprimiensi  episcopis  et  archidiacono  Albensi  Vesprimiens.  dioc 

mandat,  ut  causam  inter  abbatem  conventumque  S.  Martini  de  Pannonia  et  (lohannem> 
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PoTTBAST,  Regesta. 

1216. 
Strigoniensem  archiepiscopnm  de  quibnsdam  viilis  eorum,  Snla  videlicet  et  Wac,  deci- 
mas  vendicantem  fine  debito.  terminent.  n  id.  Mai.  a»  (12»,  sed  Ugaa)  19°.  ||  Mon.  Hungar. 
liist.  Dipl.  VI.  127.  —  •Dilectorum  filiomm  abbatis.« 

(5110)  Wald^maro  reg^Danorum,  cum  Fredericus  rexSiciliae  in  Romanorum  imperatorem 
electus  pro  pace  ac  concordia  inter  imperium  et  regnum  Datiae  inviolabiliter  obser- 
vanda  omnes  terminos  ultra  £idenam  et  Albiam  imperium  contingentes,  quos  Kanutus 
rex  frater  dicti  regis  et  quicquid  in  Slavia  idem  frater  comparatum  patemo  suoque 
labore  tenuit,  regno  eius  addiderit,  hanc  additionem  confirmat.  n  id.  Mai.  a»  IQ».  |!  Mek- 
lenb.  UB.  1. 210.  n»  224;  cf,  Klempin  Pommersch.  UB.  1. 130.  n»  173.  —  «lustis  petentium 
desidenis.« 

(5111^  (Haimardo)  episcopo  Suessionensi^  (Giraldo)  Cluniacensi  et  (Gaucherio)  Longipontis 
aboatibus  Matisconens.  et  Suession.  diocc  mandat,  ut  Blanchae  comitissae  Campaniae 
pro  Theobaldo  nato  eius  pupillo  comite  Campaniae  et  £rardo  de  Brena  et  Phuippae 
illegitimae  filiae  quondam  Henrici  comitis  Campaniae,  qui  illum  et  sua  molestare  mtun- 
tur,  praecipiant  expresse,  ut  usque  ad  terminum  eis  peremptorie  assignandum  per  se 
vel  procuratores  se  apostolicae  sedi  repraesentent,  ut.  utrum  ipsa  Phnippa  ex  copula 
praedicta  suscepta  iliegitima  debeat  reputari.  iusto  aeclaretur  iudicio.  xm  kal.  lun. 
ao  19«.  I  I-i  £p.  ed.  Bahlze  II.  841;  Opp.  ed.  Migne  III.  978;  Bouquet  Rec.  XIX.  603.  — •Querelam  noDilis  mulieris.« 

(Petrum)  regem  Aragonensem  increpat...:  «Laterani  xukal. lun.  a»  19o.«  I|  Tissier  BibL 
Cisterc  VB.  51,  vid,  1213.  lun.  1.  no4741. 

(5112)  (SigMdo)  archiepiscopo  Maguntinensi  et  suf&a^aneis  eius  et  abbatibqs,  prioribus, 
archidiaconis,  decams  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Maguntinensem  provinciam 
constitutis  praecipit,  ut  illos  qui  possessiones  vel  res  aut  domos  fratrum  de  Walkenriet 
Cisterp.  ord.  aut  hominum  suorum  irreverenter  invaserint  vel  ea  iniuste  detinuerint  etc., 
exconununicationis  sententia  percellant  aut  si  clerici  aut  monachi  fuerint,  ab  officio  et 
beneficio  suspendant.  x  kal.  lun.  ao  19o.  |;  UB.  fur  Niedersachsen  II.  79.  no  93.  —  -Non 
absque  dolore.* 

(5113)  (Arnaldo)  episcopo  Nemausensi  una  cum  (?)  Gerundensi  episcopo,  quem  G(uillelmo 
lordani)  Helenensi  archidiacono  defiincto  subrogat,  mandat,  ut^  cum  ilfius  obitu  nego- 
tium  (Raymundi  Rogerii)  comitis  Fuxensis  hactenus  remanserit  m  suspenso,  nunc  iuxta 
Sriorum  continentiam  htterarum  in  eodem  procedant.    vn  kal.  lun.  ao  19o.  ||  Vaissete 
[ist.  de  Languedoc  III.  preuv.  252.  —  »Cum  nobilis  vir.< 

f  (V)  In  Medfich  sub  monasticae  professionis  regula  servientibus  Hadimari  ibidem  abbatis 
provisionem  confirmat  et  monasterium  ipsum  in  Romanae  sedis  protectionem  recipit. 
VI  kal.  lun.  ao  19o.  ji  Hueber  Austria  13;  Scnramb  Chronic  Mellicense  104;  cf,  Meiller  Keg. 
der  Babenberger  117.  no  133.  —  >DiIectionis  vestrae  nobis.« 

(5114)  Monasterium  s.  Thomae  de  Paraclito  cum  omnibus  bonis  tuendnm  suscipit,  specia- 
liter  autem  libertates  et  immunitates,  decimas  quoque,  possessiones  ac  alia  bona  ei 
confirmat  m  kal.  Iun.ao  19o.  i|  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  Yl.  l^;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV. 
265.  no  229.  —  >Sacrosancta  R6mana  ecclesia.« 

(5115)  Baronibus,  militibus  et  aliis  per  Upsalensem  diocesim  constitutis  commendat,  ut 
debitum  sedi  apostolicae  censum  ulterius  ad  tempus  exsolvant.  n  kal.  lun.  ao  19^.  j|  Lil- 
jegren  Svenskt  dipL  L  184  no  158;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  265.  no  230;  cf  Celse  Appar.  54. 
no  23.  —  »Super  eo  quod.« 

(5116)  Praeposito  etconventui  Wibergensibus  ecclesias  de  Limum,  de  Phur,  de  Helfsdorp,  de 
Frebiargn,  de  Norholm.  de  Worthegh  et  de  Saewalfia  eisdem  auctoritate  episcopali 
concessas  confirmat.  n  kal.  lun.  ao  19o.  l|  Miinter  Mag.  f.  Kirchengesch.  L  384;  epiu  ap. 
Suhm  Hist.  af  Danmark  IX.  745.  —  »Iustis  petentium  desideriis.*